РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

12.01.2022  № 5-р

  г. Белогорск

Об утверждении «дорожной карты» создания мест дополнительного

образования детей на базе МОАУ СОШ с. Кустанаевки

В целях реализации постановления Правительства Амурской области

от 16.10.2020 № 709 «О создании новых мест дополнительного образования

детей в Амурской области в 2022-2023 годах», на основании приказа

министерства образования и науки Амурской области от 24.12.2021 № 1493

«О создании мест дополнительного образования детей в Амурской области

в 2022 году»

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить «дорожную карту» создания мест дополнительного

образования детей на базе МОАУ СОШ с. Кустанаевки для реализации

дополнительных общеразвивающих программ естественно-научной

направленности (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника МКУ ООиМП БМО Г.А. Литвин.

Начальник МКУ ОО и МП БМО

С.В. Богородов

Приложение к приказу

МКУ ООиМП БМО

от 12.01.2022 № 5-р

Утверждаю

Начальник МКУ ООиМП БМО

С.В. Богородов

План мероприятий («дорожная карта») по реализации мероприятия

«Создание мест дополнительного образования национального проекта «Образование»

в МОАУ СОШ с. Кустанаевки, 2022 год

№ Основные

направления

реализации

мероприятия

Основные мероприятия Срок

реализации

Ответственные за

исполнение

Ожидаемый результат

1.  Организационно

координационное

обеспечение

Получение лицензии о

реализации дополнительного

образования

до

01.03.2022

директор МОАУ

СОШ с. Кустанаевки

(О.Б. Пилипенко),

главный специалист

МКУ ООиМП БМО

(Н.А. Коваль)

лицензия о реализации

дополнительного

образования

2.  Внесение изменений в

муниципальное задание и план

финансово-хозяйственной

деятельности образовательной

организации (по

до

01.09.2022

МКУ ООиМП БМО

(Г.А. Литвин), МКУ

ЦОУО БМО (Е.В.

Кудрявцева),

директор МОАУ

муниципальное задание и

план финансово-

хозяйственной

деятельности учреждения с

учетом изменений

необходимости) СОШ с. Кустанаевки

(О.Б. Пилипенко)

3.  Нормативно

правовое

обеспечение

Федеральный закон от

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской

Федерации» (ст. 9, ст. 75, 91)

постоянно Главные специалисты

МКУ ООиМП БМО

(Г.С. Замараева, Н.А.

Коваль), директор

МОАУ СОШ с.

Кустанаевки (О.Б.

Пилипенко)

функционирование в

соответствии с

действующим

законодательством

4.  Постановление Правительства

Российской Федерации от

18.09.2020 года № 1490 «О

лицензировании

образовательной

деятельности»

постоянно

5.  Федеральный закон от

04.05.2011 года № 99-ФЗ «О

лицензировании отдельных

видов деятельности»

постоянно

6.  Приказ Министерства

просвещения Российской

Федерации от 9 ноября 2018 г.

N 196 «Об утверждении

порядка организации и

осуществления образовательной

деятельности по

дополнительным

общеобразовательным

программам»

постоянно

7.  Приказ Министерства

образования и науки Амурской

постоянно

области от 19.01.2021 года № 48

«Об утверждении форм

документов, используемых

министерством образования и

науки

Амурской области в процессе

лицензирования

образовательной деятельности»

8.  Постановление Главного

государственного санитарного

врача РФ от 28 сентября 2020 г.

N 28 «Об утверждении

Санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические

требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и

молодежи»

постоянно

9.  Оказание муниципальной

услуги - Предоставление

дополнительного образования

обучающимся, на основе

постановления главы

Белогорского муниципального

округа от 28.12.2021 № 2104

«Об утверждении

административного регламента

сентябрь -

декабрь

директор МОАУ

СОШ с. Кустанаевки

(О.Б. Пилипенко)

предоставление

образовательными

организациями услуги -

дополнительного

образования обучающимся

предоставления муниципальной

услуги «Запись на обучение по

дополнительной

общеобразовательной

программе»

10.  Финансово -

экономическое

обеспечение.

Материально -

техническое

обеспечение

Формирование перечня средств

обучения и воспитания,

приобретение оснащения и

инвентаря

до августа
2022

Финансовое

управление БМО,

директор МОАУ

СОШ с. Кустанаевки

(О.Б. Пилипенко)

наличие необходимых

условий

11.  Выполнение ремонта учебного

кабинета для реализации

деятельности естественно-

научного направления в

соответствии с требованиями

брендбука

12.  Кадровое и

научно-

методическое

обеспечение

Организация информационно-

методической и

консультативной помощи

педагогам по реализации

дополнительной

общеобразовательной

программы

постоянно Главные специалисты

МКУ ООиМП БМО,

начальник МКУ

ООиМП БМО (Г.С.

Замараева, Н.А.

Коваль)

реализация

дополнительной

общеобразовательной

программы

13.  Информационное

обеспечение

Информирование

общественности/ населения об

оказании услуги –

предоставление

дополнительного образования

обучающимся, с

постоянно директор МОАУ

СОШ с. Кустанаевки

(О.Б. Пилипенко),

главный специалист

МКУ ООиМП БМО

(Г.С. Замараева)

размещение информации

на сайтах, стендах,

информационных щитах

использованием Интернет-

ресурсов

14.  Освещение информации о ходе

реализации национального

проекта в СМИ, социальных

сетях

15.  Открытие Набор детей на вновь созданные

места дополнительного

образования

до

01.09.2022

директор МОАУ

СОШ с. Кустанаевки

(О.Б. Пилипенко)

не менее 60 чел

16.  Торжественное открытие новых

мест дополнительного

образования естественно-

научной направленности на базе

МОАУ СОШ с. Кустанаевки

01.09.2022 директор МОАУ

СОШ с. Кустанаевки

(О.Б. Пилипенко),

главные специалисты

МКУ ООиМП БМО

(Г.С. Замараева, Н.А.

Коваль)

торжественное

мероприятие

17.  Аналитическое

обеспечение.

Мониторинг и

контроль

деятельности

Мониторинг динамики

обеспечения образовательными

услугами (дополнительное

образование)

сентябрь,

декабрь

МКУ ООиМП БМО

(Г.А. Литвин),

директор МОАУ

СОШ с. Кустанаевки

(О.Б. Пилипенко),

главные специалисты

МКУ ООиМП БМО

(Г.С. Замараева, Н.А.

Коваль)

актуальные данные о

получении

образовательными

организациями

соответствующей

лицензии, обучающимися

дополнительного

образования